
 
  
                                                                                                                                                                                                                                                            

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Βύρωνας,14-2-2011 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ                                                          Αριθµ. Πρωτ. 4340 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 
ΤΑΧ. ∆/ΝΣΗ :Καραολή και ∆ηµητρίου 36-44                     
ΤΑΧ. ΚΩ∆ΙΚΑΣ: 16233 
ΤΗΛ. 210 7645100 
ΦΑΞ  210 7669596 
 
                                                         

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜΟΣ 251           
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισµός Μελών Οµάδας ∆ιοίκησης Έργου (Ο∆Ε) 
στο πλαίσιο της εφαρµογής του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ∆ΙΑΥΓΕΙΑ» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 6 παρ.1 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) µε τίτλο 
«Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» 
2. τις περιπτ.δ’ και θ’ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 σύµφωνα µε τις οποίες ο 
∆ήµαρχος είναι προϊστάµενος των υπηρεσιών του ∆ήµου και συνιστά οµάδες 
εργασίας και οµάδες διοίκησης έργου. 
3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του δηµοτικού προϋπολογισµού, δεδοµένου ότι η Οµάδα ∆ιοίκησης Έργου 
θα εκτελέσει το έργο της χωρίς αποζηµίωση. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 
1. Συγκροτούµε στο ∆ήµο Βύρωνα Οµάδα ∆ιοίκησης Έργου (Ο.∆.Ε), 
αποτελούµενη από  επτά (7) µέλη . 
2. Έργο της Ο.∆.Ε είναι η ρύθµιση των τεχνικών λεπτοµερειών της ανάρτησης στο 
δικτυακό τόπο της οικείας υπηρεσίας που κατά το Ν.3861/13.07.2010 είναι 
υπόχρεη σε ανάρτηση, η ίδρυση και λειτουργία του δικτυακού τόπου στον οποίο 
λαµβάνει χώρα η κεντρική ανάρτηση, η δηµιουργία και τήρηση κεντρικού αρχείου 
καθώς επίσης και η διαβίβαση στο Εθνικό Τυπογραφείο όλων των αναγκαίων 
στοιχείων για την ανάρτηση των σχετικών πράξεων στον κεντρικό δικτυακό του 
τόπο. Επίσης, έργο της Ο.∆.Ε είναι η τήρηση αρχείου των σχετικών 
νοµοθετηµάτων, πράξεων και αποφάσεων µε τρόπο προσιτό σε κάθε 
ενδιαφερόµενο, καθώς και στα άτοµα µε αναπηρία, και µε όλα τα αναγκαία 
τεχνικά, διαδικαστικά και οργανωτικά µέτρα ώστε να εξασφαλίζεται η 
προσβασιµότητα, ακεραιότητα και διαθεσιµότητα των κειµένων που αναρτώνται. 



3. Η Ο.∆.Ε θα λειτουργεί εντός και εκτός του ωραρίου εργασίας και σύµφωνα 
µε τις διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 
4. Ορίζουµε τον Συντονιστή και τα µέλη της Ο.∆.Ε ως εξής: 
4.1 Πετρούλα Μπαστέα, Αντιδήµαρχος για θέµατα διαφάνειας, Συντονιστής, µε 
στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ.2107652411, e-mail: bastea@dimosbyrona.gr), µε 
αναπληρωτή τον Ταραζώνα ∆ηµήτριο, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ. 76452511, 
e-mail: d.tarazonas@dimosbyrona.gr ). 
4.2 Βαλλιανάτος Αναστάσιος, υπάλληλος ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (ΠΕ 
Πολ. Μηχανικών), µέλος, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ. 2107608920, e-mail: 
vallianatos@dimosbyrona.gr), µε αναπληρωτή τον Βασιλακάκο ∆ηµήτριο, µε 
στοιχεία επικοινωνίας:(τηλ. 210-7658247, e-mail:d.vasilakakos@dimosbyrona.gr) 
4.3 Πουλυµενοπούλου Μικαέλα, υπάλληλος ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
(ΠΕ11 Πληροφορικής), µέλος, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ. 2107608925, e-
mail: poulymenopoulou@dimosbyrona.gr), µε αναπληρωτή τον/την Φριτζάλα 
Σταύρο µε στοιχεία επικοινωνίας:(τηλ. 2107608944, e-mail: 
fritzalas@dimosbyrona.gr). 
4.3 Σολφοπούλου Κατερίνα, υπάλληλος ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (ΤΕ19 
Πληροφορικής), µέλος, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ. 2107608924, e-mail: 
solfopoulou@dimosbyrona.gr), µε αναπληρωτή τον/την  ∆ραγκιώτου Μαρία,µε 
στοιχεία επικοινωνίας:(τηλ. 2107608929, e-mail:mdragiotou@dimosbyrona.gr). 
4.4 Μπαλοδήµας Νίκος, υπάλληλος ∆ιεύθυνσης ∆ηµοτικής Αστυνοµίας  (ΠΕ 
∆ηµοτικής Αστυνοµίας), µέλος, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ. 2132008692, e-
mail: balodimas@dimosbyrona.gr), µε αναπληρωτή τον/την  Ελένη Ζήκα, µε 
στοιχεία επικοινωνίας: ( τηλ. 2132008668, e-mail: zika@dimosbyrona.gr) 
4.5. Καρακατσάνη Μαρία, υπάλληλος ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών(ΠΕ1), 
µέλος, µε στοιχεία επικοινωνίας: ( τηλ. 2132008680, e-mail: 
prosopiko@dimosbyrona.gr, µε αναπληρωτή την   Κωνή Παναγιώτα µε στοιχεία 
επικοινωνίας :(τηλ. 2132008680,e-mail: prosopiko@dimosbyrona.gr) 
4.6 Κυριακοπούλου Αγγελική,υπάλληλος ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών (ΠΕ 
∆ιοικητικού),µέλος, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ.2107645100, e-mail : 
kyriakopoulou@dimosbyrona.gr) µε αναπληρωτή τον Αλέξανδρο  
Παρασκευόπουλο, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ.2107645100, e-mail: 
paraskevopoulos@dimosbyrona.gr)     
4.7 Σοφία Σεραφειµίδου, υπάλληλο ∆ιοικητικών Υπηρεσιών (∆Ε διοικητικού), 
µέλος, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ.2107662555, e-mail: 
grafdim@dimosbyrona.gr), µε αναπληρωτή την Αθανασία Στεργίου, µε στοιχεία  
επικοινωνίας: ( τηλ.2107620400 , email: dm.simvoulio@dimosbyrona.gr.  
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του δήµου 

 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡ∆ΑΛΙΑΣ 
 

Κοινοποίηση :  
1. κ. ∆ιευθύντριες ,/ές 
2. Τµήµα Προσωπικού 
3.  Στους οριζόµενους µε την παρούσα 

 
 
 
  

 


